

Motion till riksdagen

1989/90:Sf44

av Ingegerd Anderlund och Alf Egnerfors (båda s)
med anledning av förslag 1989/90:8 Riksdagens
revisorers förslag angående arbetsskadeförsäkringen

Omkring en halv miljon människor i yrkesaktiv ålder är i dag helt eller partiellt utslagna från den svenska arbetsmarknaden.

En av de främsta orsakerna till denna utslagning beror på sjukdomar i muskler, skelett och bindväv. Dessa sjukdomar drabbar främst personer inom arbetaryrken med fysiskt tunga arbetsuppgifter. Speciellt hårt drabbas arbetarklassens kvinnor inom yrken som t.ex. vård, omsorg, städning m.m.

Kostnaderna för dålig arbetsmiljö och dåliga rehabiliteringsmöjligheter är mycket höga. Statens utgifter för ohälsa bland personer i yrkesaktiv ålder uppgick till omkring 60 miljarder 1989.

Men det allra största priset för arbetsmiljön tvingas de drabbade individerna betala. Det sker både i form av ekonomiska konsekvenser och det personliga lidandets icke mätbara kostnader.

De omfattande arbetsskadorna i yrkeslivet är en av de stora orättvisorna i samhället i dag. De slår mycket hårt mot dem som har de allra tyngsta jobben och de lägsta lönerna.

Därför måste samhället med hög prioritet skyndsamt sträva efter att identifiera och åtgärda orsakerna till att stora grupper årligen drabbas av allvarliga skador på svensk arbetsmarknad.

Det vilar en tung och viktig uppgift på den statliga arbetsmiljökommissionen att lägga fram sådana konkreta förslag att den arbetsrelaterade frånvaron och utslagningen från arbetslivet kan åtgärdas kraftfullt.

Huvudlinjen måste därför vara att angripa orsakerna till den dåliga arbetsmiljön i stället för att göra inskränkningar i socialförsäkringssystemet.

Mot denna bakgrund bör regeringen få riksdagens uppdrag att utreda förutsättningar att lägga större ansvar för arbetsskadeförsäkringarna på arbetsgivarna och därmed frigöra personal inom försäkringskassorna för att snabbare handlägga arbetsskadeärenden och förkorta de långa väntetider som i dag gäller (17 månader i genomsnitt i första instans).

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om arbetsskadeförsäkringen.

Stockholm den 16 februari 1990

Mot. 1989/90

Sf44

Ingegerd Anderlund (s)

Alf Egnerfors (s)